



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.736/2017-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 19 de setembro de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 1.367/17-CMV**
Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativo nº 14.950/2017-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Franklin Duarte de Lima** e consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Na Rua Treze de Maio, na altura da empresa Rigesa havia alguns redutores de velocidade (tipo lombada). Existe há possibilidade de recolocação dos redutores de velocidade? Se sim, para quando? Se não qual o motivo?

Qual o motivo da retirada das referidas lombadas?

Resposta: Segundo a Secretaria de Transportes e Trânsito, após a recuperação asfáltica no local e em atendimento a Resolução CONTRAN nº 600/2016 as lombadas foram retiradas tendo em vista a existência de sinalização semaforica, não havendo – no momento – estudos para a implantação de redutores de velocidade.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patentado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

Nº PROTOCOLO 02359/2017	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
	Data/Hora Protocolo: 20/09/2017 16:58
	Resposta n.º 2 ao Requerimento n.º 1367/2017
	Autoria: ORESTES PREVITALE
Assunto: Informações sobre recolocações de redutores de velocidade na Rua Treze de Maio.	